PREFEITURA  MUNICIPAL  da  BARRA
                     Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 3662 - 2101, Barra – Bahia.

                        Site: www.barra.ba.gov.br                     E-mail: gabinete@barra.ba.gov.br

PORTARIA Nº. 220, de 27 de Outubro de 2009

     “Dispõe sobre a constituição da Comissão Municipal de
                                               Acompanhamento  e   Avaliação  do   Programa Prefei-

 to  Amigo  da Criança  2009 – 2012  (CMAA-PPAC)  e
  contém outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e com fundamento na legislação em regência, em especial, Constituição
Federal e Leio Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA 2009 – 2012 (CMAA-
PPAC), atendendo as diretrizes e orientação da Fundação Abrinq, composta pelos seguintes
membros:

I – ORGANIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:

 GeilsonVieira de Souza   Diretor de Administração Geral da Secretaria

Municipal de Saúde;
 Edson Machado da Silva  Professor – Secretaria Municipal de Educação;
 Rita de Cássia Mariano Tiago  Diretora de Planejamento– Secretaria Municipal

de Planejamento, Administração e Fazenda;
 Jeferson Ribeiro dos Santos Gerente de Intermediação de Materiais –

Secretaria Municipal de Ação Social;
 Aldiney Serrano de Oliveira Presidente do Conselho Tutelar;
 Elson Alves dos Santos Presidente  do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA.

 II – ORGANIZAÇÃO NÃO-GOVERNAMENTAL:

 Aedo Andrade de Queiroz Lions Clube da Barra;
 Irmã Osana Bin Igreja Católica;
 Jozilda dos Santos Miranda Coordenadora da Pastoral da Criança;
 Maria Lúcia Carvalho de Andrade Centro Espírita;
 Aminadab Filgueira Soares Presidente da Associação de Mulheres

Beradeiras Guerreiras do São Francisco;
 Márcia Nascimento Souza e Silva Igrejas Evangélicas.

          PREFEITURA  MUNICIPAL  da  BARRA
                     Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 3662 - 2101, Barra – Bahia.

                        Site: www.barra.ba.gov.br                     E-mail: gabinete@barra.ba.gov.br

 III – MINISTÉRIO  PÚBLICO:

 Drª. Lílian Santos Velloso Promotora de Justiça da Comarca de Barra.

 IV – PODER LEGISLATIVO:

 Jivaldo de Souza Lima  Presidente da Câmara Municipal.

 V –  REPRESENTANTE  DA  SOCIEDADE  CIVIL–ADOLESCENTE     E/OU
 JOVEM

 Raquel Alves Dantas Escola Municipal Jonas Araújo.

 Art. 2º -Revogando-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na da-

ta de sua publicação.

 MANDO,  portanto,  a todas  as  autoridades a quem o conhecimento da presente per -

tencer, que a cumpram tão inteiramente como nela se contém.

Gabinete do Prefeito – Barra-BA., 27 de Outubro de 2009.

Artur Silva Filho
Prefeito Municipal